
تغییر مسیر دولت به سمت شرق/ در دوشنبه چه خبر بود؟

اران جوان، روز پنجشنبه بود که سید ابراهیم رئیساه خبرنو امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از باش به گزارش روابط عموم

رئیس جمهور، تهران را به همراه برخ اعضای کابینه، برای شرکت در بیست و یمین اجلاس پیمان هماریهای شانهای به مقصد

دوشنبه، پایتخت تاجیستان ترک کرد.

این نخستین سفر خارج سید ابراهیم رئیس به عنوان رئیس جمهور و اولین حضور ایران به عنوان عضو رسم پیمان هماری

شانهای بود.

رئیس پیش از سفر به تاجیستان در سخنران خود در فرودگاه مهرآباد، هماری فرهن و اقتصادی را محور گفتوگوهای خود در

این سفر دانست و از امضای قراردادهای حقوق و اقتصادی بین ایران و تاجیستان خبر داد.

رئیس در بدو ورود به دوشنبه، با شوکت میرزایف، رئیس جمهور ازبستان دیدار کرد؛ محور این دیدار، گسترش روابط اقتصادی و

فرهن دو کشور با یدیر بود که میرزایف در این دیدار تاکید کرد: ازبستان به دنبال ی نقشه راه عملیات برای گسترش روابط

اقتصادی با ایران به ویژه در عرصه حمل و نقل و هر چه فعالتر کردن کریدور ارتباط شمال‐جنوب با محوریت بندر چابهار است.

رئیس در اقدام بعدی به دیدار با عمران خان، نخست وزیر پاکستان رفت که محور اصل صحبتهای آنان را موضوع افغانستان در بر

مگرفت؛ رئیس در این دیدار گفت: باید تلاش کرد حومت در افغانستان شل بیرد که همه اقوام و گروهها را در بر گرفته و

برخاسته از اراده آحاد مردم این کشور باشد. کلید حل مشلات افغانستان، تشیل حومت فراگیر و جلوگیری از مداخلات بیانان

در امور این کشور است.

عمران خان هم با بیان اینه افغانستان امن و آرام به نف همه کشورهای منطقه و جهان خواهد بود، اظهار کرد: چنانچه دولت فراگیر در

افغانستان تشیل نشود مشلات این کشور تشدید شده و زیان آن بیش از هر کشوری متوجه پاکستان و ایران خواهد بود.

دیدار با الساندر لوکاشنو، رئیس جمهور بلاروس اقدام بعدی سید ابراهیم رئیس در سفر دو روزه خود به پایتخت تاجیستان بود؛

دو طرف در این دیدار به گسترش روابط اقتصادی خود با یدیر تاکید کردند؛ لوکاشنو در این دیدار با تاکید بر علاقمندی برای

گسترش روابط و هماریهای اقتصادی با جمهوری اسلام ایران تصری کرد: سط فعل روابط اقتصادی دو کشور به هی وجه

تناسب با روابط دوستانه سیاس ایران و بلاروس ندارد و باید با بهره گیری از ظرفیتهای مناسب موجود مناسبات اقتصادی را هر چه

بیشتر گسترش دهیم؛ نیاز داریم کارگروه مشترک تشیل شود تا علاوه بر تسری در تمیل پروژههای مشترک نقشه راه عملیات ارتقای

سط روابط دو کشور را تدوین کند.

رئیس پنجشنبه شب در جم ایرانیان مقیم تاجیستان حاضر شد و از فراهم شدن زمینه سرمایه گذاری ایرانیان در داخل کشور به

روشهای مختلف سخت گفت؛ او در این دیدار عنوان کرد: امنیت سرمایه گذاری در گرو امنیت سرمایه و سرمایه گذار است که هر دو را

در دولت سیزدهم تضمین کردیم و زمینه سرمایه گذاری ایرانیان در داخل کشور به طرق مختلف از جمله تسهیل و تسری صدور مجوزها

فراهم شده است.

رئیس جمهور در قدم بعدی خود صب روز جمعه به دیدار با قاسم توقایف، رئیس جمهور قزاقستان رفت که مذاکرات را محور

صحبتهای خود در این دیدار قرار داد؛ او در این دیدار با بیان اینه ایران به دنبال حل و فصل مسئله هستهای از طریق گفتو است،



تاکید کرد: البته چنانه پیشتر نیز اعلام شده است، مذاکره را برای مذاکره نمخواهیم و به دنبال مذاکرات هستیم که به حل مسئله و

رسیدن به نتیجه منجر شود.

سالن دیدار با نیول پاشینیان، مقصد بعدی سید ابراهیم رئیس بود؛ رئیس در این دیدار بر آغاز فصل جدید هماریهای گسترده

اقتصادی میان ایران و ارمنستان تاکید کرد.

رئیس پس از دیدار با رئیس جمهور ارمنستان برای شرکت در اجلاس سران کشورهای عضو سازمان هماری شانهای به محل

برگزاری این نشست رفت.

او در این نشست بر جهت گیری سیاست خارج ایران بر چند جانبه گرای تاکید کرد و گفت: سیاست خارج جمهوری اسلام ایران

همواره مبتن بر مشارکت فعال در سازمانهای بینالملل، چندجانبهگرای و مخالفت با یجانبه گرای بر پایه عدالت، هماری، احترام

متقابل و ضرورت ایفای نقش سازنده در مواجهه با چالشهای بینالملل و منطقهای بوده است.

موضوع دیری که سید ابراهیم رئیس در صحبتهای خود در این اجلاس به آن اشاره کرد موضوع هستهای کشور بود؛ او در این باره

موضوع مشترک کشورهای در حال توسعه است. هی آمیز هستهای، تضمین منافگفت: تامین حقوق ملت ایران در حوزه برنامه صل

نمتواند فعالیتهای صلآمیز هستهای ایران را که در چارچوب مقررات بینالملل انجام مشود، دچار توقف نماید.

رئیس جمهور در بخش دیری از صحبتهای خود در این نشست تروریسم اقتصادی را مهمترین ابزار سلطه طلبان برای تحمیل اراده

به دیران شمرد و گفت: تحریم یا تروریسم اقتصادی، چالش دیری است که به مهمترین ابزار سلطه طلبان برای تحمیل اراده به

دیران بدل شده است. تحریم یا تروریسم اقتصادی از موان کلیدی پیشبرد همرای منطقهای محسوب مشود.

در پایان این نشست با موافقت سران ۸ عضو اصل این سازمان، ایران به عنوان نهمین کشور عضو اصل سازمان هماری شانهای

انتخاب شد.

رئیس پس از سخنران در اجلاس سران سازمان هماری شانهای به دیدار قربانقل بردی محمد اف، رئیس جمهور ترکمنستان رفت

و تبادل انرژی میان دو طرف را اهم صحبتهای خود قرار دادند؛ در این دیدار دو طرف درباره مسئله گاز با یدیر توافق کردند.

او در حاشیه شرکت در نشست سران هماری شانهای در اجلاس پیمان امنیت جمع افغانستان شرکت کرد و از آمادگ ایران برای

دارد تا همچون گذشته تمام در افغانستان خبر داد و گفت: ایران آمادگ انات خود در راستای پیشبرد روند صلقرار دادن ام

امانات خود را برای کم به پیشبرد مذاکرات بینالافغانستان و روند صل در اختیار مردم افغانستان قرار دهد.

رئیس جمهور در ادامه سفر خود به تاجیستان به دانشاه مل این کشور رفت و از دستاوردهای علم این دانشاه بازدید کرد و از این

دانشاه مدرک دکترای افتخاری دریافت کرد و به عنوان عضو افتخاری به عضویت هیئت علم این دانشاه انتخاب شد.

حجت الاسلام رئیس در ادامه سفر خود صب شنبه با استقبال امامعل رحمان به کاخ ریاست جمهوری تاجیستان رفت و مذاکرات

دو جانبه را آغاز کرد.

در این مذاکره مقرر شد مقامات دو کشور با استمرار منظم رایزنها روابط دو کشور را به الوی در سط منطقه تبدیل کنند.

دو طرف در این دیدار بر استفاده از همه ظرفیتهای دوکشور برای توسعه و تعمیق روابط سیاس، تجاری و اقتصادی تاکید کردند.

موضوع دیر این دیدار هم بحث بر سر آرامش و امنیت در افغانستان بود که دو طرف بر تشیل دولت فراگیر و مردم در افغانستان



تاکید داشتند.

در پایان این دیدار، ۸ سند هماری که شامل ۶ یادداشت تفاهم هماری، ی توافق نامه و ی پروتل فن هماری بود، به

امضای طرفین رسید.

پس از این دیدار، هیئتهای عال رتبه نشست مشترک با هم داشتند که در این نشست، هدف گذاری برای تجارت ۵۰۰ میلیون دلاری

بین ایران و تاجیستان مطرح شد و مقرر شد کارگروه برای تسری در اجرای توافقنامههای گذشته دو کشور تشیل شود.

رئیس سپس به دیدار قاهر رسول زاده، نخست وزیر تاجیستان رفت که در این دیدار از فراهم بودن ظرفیتها و زمینههای لازم برای

ارتقای سط مناسبات دو جانبه خبر داد.

رئیس جمهور پس از دیدارهای امروز در مرحله پایان سفر خود برای زیارت آراماه میرسیدعل همدان و دیدار با مردم شهر کولاب،

به این شهر سفر کرد و با حضور در مجموعه فرهن میرسیدعل همدان، مرقد وی را زیارت کرد.

رئیس در دیدار با مردم کولاب گفت: ایران و تاجیستان اشتراکات زیادی با هم دارند و اراده ما تعمیق روابط دو کشور است.

او عصر شنبه با بدرقه امامعل رحمان، رئیس جمهور تاجیستان، این کشور را به مقصد ایران ترک کرد.

سید ابراهیم رئیس در بازگشت از سفر سه روزه خود درباره دستاوردهای این سفر گفت: عضویت دائم ایران در سازمان هماری

شانهای ی موفقیت دیپلماتی بودعضویت دائم ایران در سازمان هماری شانهای ی موفقیت دیپلماتی بود؛ ی از

ابعاد سفر به تاجیستان اجرای کردن سیاست خارج دولت در زمینه دیپلماس اقتصادی و سیاست همسای بود.


